

واقعا جانفشانی کردند و این مشکل را تا آن موقع رفع کردند.

س: از عوامل طبیعی مثل باران یا رعد و برق چه استفاده‌هایی نصیب رزمندگان شد.

ج: ما در عملیات مثل عملیات گذشته بلزهم آثار آمادگی‌های غیبی را رویت کردیم و یکی از آثارش این شرایط جوی بود که پیش آمد. البته ما می‌دانیم که قسمتی از حکمت‌هایی که در این شرایط برای ما بوجود می‌آید، ما درک نمی‌کنیم و خداوند خودش می‌داند. ولی تا آنجائی که ما درک می‌کردیم چون شب‌های وسط ماه بود و ماه حداکثر نور را داشت و در منطقه‌ای طولانی فضا را روشن میکرد. بازهم این اختلالات جوی هم موجب شد که رزمندگان در زیر پوشش آبر بهتر به عملیاتشان بپردازند.

س: در عرض چند ساعت رزمندگان به اهداف تعیین شده رسیدند.

ج: چون ما محورهای مختلفی داشتیم در این عملیات باید بطور متوسط جراب بدهیم. بعضی محورها بودند که در عرض چند دقیقه توانستند دشمن را در خط کاملا غافلگیر بکنند و به هدف‌هایشان برسند. و در بعضی‌ها حدود چهار الی پنج ساعت طول کشید. و در بعضی جاها هم ناقص ماند برای روز بعدش که تکمیل شد. بنابراین زمان معینی برای این مسئله در نظر نگرفته بودیم. ولی هدف معینی در نظر گرفته بودیم که بهر صورت بایستی رزمندگان ما به آن می‌رسیدند.

* س: چند نقطه و چه اهدافی مورد نظر بود و آیا این عملیات ادامه خواهد داشت.

ج: در هدفهایی که معمولا برای عملیات تعیین میکنند، فقط گرفتن نقطه نیست بلکه ما در این جنگ که با کفر دستبازیم بایستی دشمن را منهدم کنیم، باید امکانات دشمن را بصورت غنایم در اختیار بگیریم. بایستی از دشمن اسیر بگیریم. بهر صورت تربیتی باید که دشمن ضربه بخورد و به مجازات برسد و این اقدامات تقریبا به نحو شایسته‌ای انجام شد و البته خوب رزمندگان ما در پیشرونی که کردند بتوانند مستقر بمانند و منطقه خودشان را حفظ کنند. خود بخود نقاط حساسی را مثل ارتفاعات پیش بینی شده که مثلا ارتفاعات ۲۹۹، ارتفاع بیات و خود خط الراس ارتفاع حمرین که کاملا مشرف است به

مهمترین نیروی ما همان نیروی انسانی معتقد و مومن است که بجمدا... داریم

* من از خداوند بزرگ مسئلت دارم که برادران جهادگرم را همچنان توفیق داشته باشند که روز بروز صادقانه‌تر، شجاعانه‌تر و موثرتر در این شبهه‌های نبرد نقش حیاتی خودشان را ادامه دهند.

بسمه تعالی

خبرنگار اعزامی مجله جهاد بعد از دو سمن مرحله از عملیات محرم مصاحبه‌ای با برادر سرهنگ صیاد شیرازی فرمانده نیروی زمینی در قرارگاه قائم انجام داده است که به نظر تان می‌رسد.

س: لطفا بفرمائید رزمندگان اسلام عملیات را از چند محور و با چه اهدافی آغاز کردند:

با سلام و درود به روان پاک شهدای انقلاب اسلامی و امام امت رهبر کبیر انقلاب و فرمانده کل قوا و امت شهید پرور ایران عملیات محرم که با کلمه رمز یا زینب، برکت و شکرش ظاهر شد در منطقه عین خوش روی ارتفاعات حمرین انجام شد که این عملیات در چهار قسمت بوسیله قرارگاه قائم یکی از قرارگاه‌های عملیاتی کرالا رهبرین شد این عملیات در محصوره و دو خانه میسه در شمال و پایگاه حمسری بطرف پاسگاه شرفانی عراق، محدود شد بود که الحمدلله... با یاری خداوند و همت رزمندگان اسلام، رزمندگانمان به تمام هدف‌هایشان رسیدند.

س: وضعیت برادران رزمنده در ابتدای حمله که در رعد و برق و باران شدید بود چگونه بود

ج: کلا با آن تدابیر و طرح ریزی‌هایی که در طول این مدت انجام میدادیم همیشه میدانستیم که این حرکت ما قسمتی از آن وظیفه‌ای است که خداوند پرورش ما گذاشته که از امکانات خودمان به نحو اکمل استفاده بکنیم، همه پیش بینی‌ها درست بود منهای اینکه معمولا اگر بارندگی در منطقه باشد، رودخانه دوبرج که کرالا رودخانه‌های است که طغیان آن زیاده تر است که در این عملیات باعث میشود که پل‌ها را در معرض خطر قرار میدهد و در این عملیات هم به همین ترتیب شد. در یک منطقه عملیاتی ما بطور کلی توسط زمین‌های رزمندگان قطع شد تا مدتی که رزمندگان در اطراف پل تلاش کردند و مواضع شان را نگاه داشتند و از اینطرف هم نیروهایی که بهتیمی رزمی را اداره میکردند که در راس آن جهادگرمان قرار داشتند، موفق شدند پس از چند ساعت این پل‌ها را نصب بکنند و ارتباط را با رزمندگان کاملا برقرار کنند توضیح اینکه در این حمله برای رساندن مجروحین به مراکز امدادی و همچنین برای رساندن مهمات و آذوقه به اعتراف برادران طیاران از هواپیروز

پیرامون عملیات محرم

منطقه بازی که در جلوش قرار دارد و در خاک عراق است و همچنین گرفتن جاده‌هایی که تدارکات جبهه‌ها را انجام میدهد. تمام اینها قسمت‌هایی بود که می‌بایست رزمندگانمان به آن می‌رسیدند که الحمدا... بخوبی به آن رسیدند.

س: وضعیت کلی دشمن را چطور ترسیم میکنید و آینده ارتش صدام با اینهمه کشته و اسیر چه خواهد شد.

ج: ما بر مبنای اعتقادمان همانطور که وضعیت کلی خودمان را این میدانیم که فتح و نصرت را خداوند همیشه نصیبمان می‌کند و بالاخره به پیروزی نهائی میرسیم در هر نبردی که با کفر در هر جبهه داریم. در مقابلش خودبخود وضعیت دشمن مشخص است. وضعیت دشمن که در راه ناحق و باطل دارد پایداری و استقامت میکند وضعیتی است که رو بقنا و نابودی است و باید با ذلت تسلیم بشود. این است که الان نیروهای عراقی به شدت متذلل هستند، دیگر توان اینکه در مقابل رزمندگان ما بخواهند بایستند ندارند، تاکنون اینها موانع زیادی در راه رزمندگان ما، از مین گرفته تا سیم خاردار و کانال تاکمین‌های مختلف قرار داده بودم که تاکنون هیچکدام اینها مانع کار نشده است و بعد هم رزمندگان ما تا به آنها می‌رسند اینها با هر وسیله‌ای که در اختیارشان است پا بفرار می‌گذارند که معمولا در این چند عملیات اخیر، از عملیات رمضان به بعد دیگر اینها در مقابل رزمندگان ما صبر نمی‌کنند بچنگند، که اکثر شهدا و مجروحینی که ما داده‌ایم می‌بینیم که اینها بر اثر ترکش گلوله‌های توپخانه مجروح یا شهید شده‌اند.

بخاطر اینکه کسی در مقابلشان نمی‌تواند بایستد که با تیرمستقیم یا جنگ افزایش کالیبر کوچک با ما بخواهد مقابله بکند. وضعیت نیروی دشمن از نظر رهبری و سازمانی و آموزشی بسیار متزلزل است و در کیفیت پائینی است خصوصا از نظر روحیه، ولی خوب این کسانی که دارند با ما می‌چنگند هنوز به آن درجه از اعتقاد و ایمان و خروش نرسیده‌اند که در مقابل ظلمی که برایشان می‌شود بتوانند قدعلم بکنند و خودشان را از این ورطه هولناک نجات بدهند که شاید انشاء... رزمندگان ما بالاخره اینکار را بکنند.

س: وضع روحیه نیروهای خودی چطور است؟

ج: از نظر وضع روحیه نیروهای خودی ما حق



شدن این فعالیت‌ها، ما همیشه به تمام رزمندگان این توصیه را کردیم و باز هم می‌کنیم. این توصیه بیشتر متوجه مسئولین منطقه است، از ارتشی‌ها گرفته از سپاهی گرفته و از جهادگران گرفته و از روحانیان گرفته، همه، هرچه که درجه مسئولیت در این منطقه نبرد بالاتر باشد. به این توصیه بیشتر باید توجه بشود، که بایستی هرکدام در حد خودشان مسئولیتشان را برای استیکال و پیوند مقدسی که

مطلب را نمی‌توانیم بجا بیاریم و آنرا توصیف بکنیم. ما فقط می‌توانیم بگوئیم که در درجه عالی است روحیه رزمندگان ما که هرگاه که اینها را می‌بینیم، ترغیب می‌شویم که سرعت عمل نشان بدهیم و پیشروی در عملیات بعدی داشته باشیم، چرا که مهمترین نیروی ما همان نیروی انسانی معتقد و مومن است که داریم و باید از آن خوب بهره‌برداری بکنیم.

* وضعیت دشمن که در راه ناحق و باطل دارد پایداری و استقامت میکند، وضعیتی است که رو به فنا و نابودی است و باید با ذلت تسلیم بشود.

بین رزمندگان هست بکار بیرند که این مسئولیت باید شناخته بشود و به اجرا دربیاید بعنوان یک اصل، زیرا که رعایت این اصل موجب این تداومی می‌شود که خداوند به ما داده و ما را هم در یک صف آهنی قرار داده و این تداومش هم این است که تضمین است برای پیشرفت انقلاب اسلامی در همه سطوح مخصوصا در جهت مبارزه با کفار و ظلم و استکبار جهانی که ما بایستی برای آینده این ترکیب مقدس را درس بدهیم برای سایر مسلمانان. اینست که در این مورد هم برادران جهادگرم‌ان و مسئولین آن این چنین نقشی را دارند. بسادگی نباید از میدان بدر بروند بخاطر اینکه بعضی وقت مشکلاتی برای بقیه در صفحه ۵۹

س: راجع به فعالیت‌های جهاد در حمله اخیر بفرمائید؟

ج: الحمدا... جهاد همچنان نقش خودش را در این ترکیب مقدسی که ما داریم در جبهه‌ها به نحو بسیار کامل و رو به تکامل حفظ کرده و بنابراین در تمام قسمت‌ها چه در قسمت خاکریز زدن، چه برای پل‌سازی، جاده‌سازی و چه برای امدادگری مثل سایت‌سازی که پدیده جدیدی شده برای جهاد که ما را از این نظر خیلی مطمئن کرده برای رسیدن به آن تسهیلاتی که داریم، با سرعت می‌توانیم آن تسهیلات را به جای دیگر منتقل بکنیم، اینها همه فعالیت‌هایی است که جهاد همیشه داشته، برای بهتر

باشند نبود. اشتیاق کاملشان به عبادت بود، علم و اینطور امور، از نظر عبادت هم بگویم که مواظبت ایشان حتی بر مستحبات معمولی، نافله های نمازهای یومیه نیز بود.

سوال - در پایان از حضور مبارکتان تقاضا میکنیم در صورتیکه در رابطه با گرایش و روی آوری نسل جوان به کسب آگاهی و معرفت بویژه از محضر علامه شهید استاد مطهری و مرحوم علامه طباطبایی پیامی دارید، بیان فرمائید.

جواب - پیام بنده در رابطه با این مطلب اینستکه در عصر حاضر کتابها در موضوعات مختلف بسیار نوشته میشود و خیلی هایش هم ارزنده و خوب است، ولی نسل جوان اگر بخواهند درست بعق مطلب اسلامی نسبتاً برخورد کرده باشند از ناحیه کتابهای علامه طباطبایی و علامه مطهری (که در سوالهای قبل گفتم شهید مطهری تأثیر زیاد از علامه طباطبایی گرفته بودند و برخوردشان با ایشان مشاء خیلی از مطالبشان میباشد) مثل اینکه دونفری بیدار کردن جوانها را پایه گذاری کردند و مطالب را طرح کردند، لذا بنظر بنده تمام نوشته های هم علامه مطهری و هم علامه طباطبایی برای نسل جوان مفید است و لازم است و اگر میشد در دبیرستانها و دانشگاهها تدریس میشد، بسیار بجا و بعورد بود.

== امت ایثارگر و شهیدپرور آنان را یاری خواهند کرد و به قول آقای زینبی جمهور، «این مردم هستند که قادرند از همه چیز بگذرند و تحمل کنند و بدولت فرصت می دهند و کمک می کنند.»

هنوز موفقیت های علمی دولت برای مردم بخوبی توضیح داده نشده و مردم به خوبی نمی دانند که چه اقدامات معجزه آسایی مثلاً در مس سرچشمه رخ داده است. علل بسیاری از نارسایی ها نیز برای مردم توضیح داده نشده و مردم نمی دانند که واقعا سرنوشت کسائی که با سهل انگاری های خود باعث ویرانی ناشی از سیل در جنوب تهران را شدند چه شد؟ یا عامل از بین رفتن آنهمه ماهی در جاجرود به چه مجازاتی رسید؟ این سکوت ها باعث می شود که مردم به اقدامات انجام شده امیدوار نباشند و انگیزه همکاری با دولت در آنها ضعیف شود. سخن آخر اینکه دولت از این پس بیش از گذشته باید بر استحکام رابطه معنوی و فکری خود به مردم تکیه کند به آنان کمک کند و از آنان کمک بخواهد و انتقادات و پیشنهادات و دعاوی آنان با نسبت به خود ملاک بسیاری از تصمیم گیری ها قرار دهد.

والسلام

مهمترین نیروهای ما....

خردمان فراهم شده، مشکلاتی که دارند، همچنان که ایثارگرانه تلاش و فعالیت می کنند، باید در رفع نارسائیهایی نیز خیلی کوشا باشند، که این خیلی بیشتر برای ما می تواند مؤثر باشد، برای کار بیشتر جهاد و سایر ارگانهائی که نقش دارند در جبهه های نبرد، من از خداوند بزرگ مسئلت دارم که برادران جهادگرمای همچنان توفیق داشته باشند که روزیروز صادقانه تر، خالصانه تر، و مؤثرتر، در این جبهه های نبرد نقش حیاتی خودشان را ادامه بدهند.

س: ایجاد اطاقهای عمل در خطوط مقدم جبهه با همکاری چه ارگانها و نهادهائی بوده است.

ج: کلاً همانطوری که در نیروی انسانی این ترکیب مقدس معجزه کرده، این نیروی انسانی همه شان دارای مقدوراتی هستند. وقتی رویهم می ریزند این مقدورات را بصورت کامل یک مجموعه خوبی دستشان می آید و به نحو بسیار خوبی از آن بهره برداری می کنند. در این اطاقهای عمل هم نیروی زمینی یکسری امکاناتی دارد که این امکانات، از وزارت بهداشتی و سایر نهادهای دیگر در اختیار ماست، ولی ما مطمئن هستیم که از آن خوب بهره برداری می شود و این هم بخاطر همان برکت، این ترتیب مقدسی است که ما به آن خیلی توصیه می کنیم.

س: چه پیامی برای مردم شهیدپرور کشورمان دارید؟

ما پیامان برای مردم عزیزمان طبق معمول این است که تشکر کنیم و ممنون باشیم از این همه پشتیبانی ها و حمایت های پیدریخی که از جبهه های نبرد می کنند. اعم از اینکه فرزندان و نورچشمانشان را می فرستند به کمک ما در جبهه ها و یا کمکهای دیگری را به جبهه ها می فرستند که آثار این خیر و برکت و نعمت را مادر جبهه ها به وفور می بینیم که برای امکاناتی که لازم داریم، هیچ کمبودی نداریم، و بعضی مواقع بیشتر از احتیاج است. و دیگر آن دعای خیری که پشت سر رزمندگان دارند و ما از مردم یک چیز دیگر می خواهیم و آن اینست که دعا بکنند که ما نیز شایسته باشیم که اینهمه محبت ها و حمایت ها را از جانب مردم عزیزمان داشته باشیم و خداوند به ما کمک بکند و برای شایسته بودن، ما نیز با خوب رزمیدن در جبهه نبرد بتوانیم جویاگو باشیم به آن همه محبت های پیدریخ مردم.

والسلام

استقلال اقتصادی

جهادسازندگی برای افراد محروم و مستضعف روستاها ساخته است که اکنون اینگونه عمرانها از عهده جهادسازندگی خارج میباشد.

برادر اکبراف در ادامه افزود: «مهمترین مسأله ای که در رابطه با کارهای عمرانی مطرح است تشویق مردم به مشارکت در کارهای اجرایی خودشان است، یعنی آن قسمت از کارهای اجرایی و اقتصادی که در روستاهاست و توان و قدرت انجام دادن آنها دارند خودشان در انجام آن سهیم شوند که این مسأله باعث میشود هم مقدار هزینه های اقتصادی پائین بیاید و هم آنها در جهت خودکفایی کاری را انجام داده باشند. در رابطه با کارهای ساختمانی نیز سعی ما بر این بوده تا حتی الامکان از مصالحی که در داخل کشور تولید می شود استفاده شود تا میزان وابستگی را کمتر کند. برای مثال ما در رابطه با تولید فلزات نیاز به خارج داریم، ولی برای اینکه وابستگی ایجاد نکند سعی کردیم که در ۱۴ الی ۱۵ استان که سیاستشان تولید تیرهای برق سیمانی بود، وضمن مواد اولیه آنها نیز که میل گرد سیمان است در داخل تولید می شود و هزینه اش نیز در مقایسه با آهن کمتر است، استفاده کنیم. و اکنون این سیاست در استانهای دیگر نیز ادامه دارد و انشاء... اکثر کارهای ساختمانی بدلیل تولید سیمان و میل گرد در داخل کشور بصورت بتونی خواهد بود، که این مسأله خودکفایی بزرگ برای کم نمودن ارز و وابستگی میباشد.

و ما همچنین در رابطه با احداث سد های خاکی و بتونی و زدن کانال توانسته ایم تا حدود زیادی از هز رفتن آبهای سطحی جلوگیری کنیم.»

برادر اکبر اف در پایان سخنان خود در رابطه با سیاست و اهداف آینده کمیته عمران گفت: «هدف و سیاست آینده کمیته عمران، قطع وابستگی های اقتصادی در زمینه های کنترل آب توسط زدن سد و هدایت آنها به کانالها و خودکفایی کشاورزی در روستاها و ایجاد فضای آموزشی و خدماتی و مسأله برق رسانی می باشد.

در رابطه با قطع وابستگی یکی از کارهای مهم دیگری که جهاد توانسته انجام دهد ساختن سیلو بوده است که در گذشته این کار بوسیله خارجیها و انگلیسها در مدت ۶ سال انجام میشد که جهاد اکنون در مدت ۹ ماه با بسیج یک تیم، یک سیلو به ظرفیت ۱۲۰ هزار تن در تبریز، یک سیلو در تاکستان و یک سیلو در رشت ساخته است. ما این کارها را با رهنمودهای امام مبنی بر اعتماد به نفس انجام داده ایم و در آینده نیز بر همین مبنی حرکت خواهیم کرد و با استعدادهای بالقوه ای که در امت ما وجود دارد می توانیم زمینه ساز رشد و حرکت باشیم و دست غارتگران را از سلطه بر کشورمان قطع کنیم.»